
Rondônia , 22 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIII | Nº 3183 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                                           377 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:CC1A11C6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 

PORTARIA Nº. 97/DIC/SEMUSA 

 

Portaria nº. 97/DIC/SEMUSA Porto Velho, 18 DE MARÇO de 2022. 

  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo de nº 08.00094-00/2022. 

  

RESOLVE: 
  

TORNAR VALIDA A INDENIZAÇÃO para os servidores abaixo relacionados, com o objetivo: Promover o retreinamento do Teste G6PD, 

dispensação do antimalárico tafenoquina e iniciar a implementação do Baixo Medeira: São Carlos, Nazaré e Calama no Baixo Madeira. 

Respectivamente no período de 23/02/2022 à 26/02/2022, transporte fluvial, conforme memorando nº 044/DCV/DVS/SEMUSA de 18 de Fevereiro 

de 2022. 

  

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA 
CARGO/ 

FUNÇÃO 
QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL DESTINO e TRANSPORTE 

Ancelmo Vieira Viamonte Cad. 225757 ACE Condutor da Embarcação 3,5 120,00 420,00 
Distrito de São Carlos, Nazaré e Calama no Baixo Madeira  

TRANSPORTE FLUVIAL 
Eliézio Antonio Oliveira de Souza Cad. 241117 ACS Gestor NDM 3,5 120,00 420,00 

Rosilene Ruffato Cad. 62068 Técnica Enfermagem 3,5 120,00 420,00 

  

ELIANA PASINI 
Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:6731C7CD 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 09/GAB/SEMA 

 

Portaria nº. 09/GAB/SEMA Porto Velho, 18 de março de 2022. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00018-000/2022. 

  

RESOLVE: 

  

Arbitrar e Conceder: 04 e ½ (quatro e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem aos distritos de Jaci Paraná, Nova 

Mutum, Abunã, Vista Alegre do Abunã, Extrema e Nova Califórnia, por meio de transporte terrestre Oficial, placa OHL1194, modelo Chevrolet S-

10, com o objetivo de realizar vistorias técnicas em empreendimentos que estão em fase de licenciamento ambiental, no período de 04/04/2022 à 

08/04/2022. Conforme solicitação constante no Memorando nº 39/DLA/SEMA/2022 de 14/03/2022. 

  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Francisco Chagas do Santos 1001856 Secretaria(o) Jaci Paraná, Nova Mutum, 

Abunã, Vista Alegre, Extrema e 

Nova Califórnia 

4 e ½ R$ 120,00 R$ 540,00 

Raimundo Julio de Souza 221101 Técnico de Nível Médio 4 e ½ R$ 120,00 R$ 540,00 

  Auxílio deslocamento - 

Total R$ 1.080,00 

  

ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:C2EF7748 

 
SECRETARIA MUNICPAL DE SERVIÇOS BÁSICOS 

TERMO DE VALIDAÇÃO 004/2022 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS BÁSICOS 

ANEXO XXXI DO DECRETO N° 15.403 de 22/08/2018  

TERMO DE VALIDAÇÃO Nº 004/2022 
  
IDENTIFICAÇÃO 

Unidade Orçamentária:  Projeto/Atividade/Operação Especial  Elemento de Despesa 

Secretaria Municipal de Servi- ços Básicos – SEMUSB 10.01.15.452.015.2.520 – Atendimento de Limpeza em Vias Públicas 3.3.90.30 – Material de Consumo 

  
Descrição do Material 

Item Descrição Und Qtd Valor Unitário Valor Total (R$) 

01 

  

COLETE CONFECCIONADO EM BRIM LEVE % ALGODÃO, NA COR PRETA, com acabamento em 

viés (rip stop) na cor amarelo gema, com abertura em zíper reforçado na cor cinza, gola com 5,0 cm de 

largura, bolso frontal retangular do lado direito na altura do peito, com aba (o tamanho do bolso deverá 

atender a proporcionalidade em relação as medidas dos coletes seguindo o padrão dos modelo 

apresentado), fechamento em velcro, contendo porta canetas com abertura na parte superior para 2 (duas) 

canetas; acima do bolso deverá ser estampado (pintura) em amarelo gema as inscrições (nome da Unidade 

solicitante) 01 (UM ) um bolso posicionado também na altura do peito, embutido sob o bolso direito, com 

abertura vertical em zíper resistente ( na cor cinza); a meia altura, logo abaixo da linha da cintura 02(dois) 

UND 

  

48 

  

R$ 85,00 

  

R$ 4.080,00 

  


